Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ)

Великий Новгород

23 сентября 2025 г. ПРИКАЗ № 147к

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2025 года следующих абитуриентов
на места по договорам об оказании платных образовательных услуг:

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Захарова Александра Евгеньевна На общих основаниях 4,071
§2

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Алексанян Алина Дмитриевна На общих основаниях 4,412
2 Алиев Эльвин Рауфович На общих основаниях 3,350

§3
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 МАТВЕЕВ ВАЛЕРИЙ МУБАРИЗОВИЧ На общих основаниях 3,375
§4

Направление подготовки 11.01.02 Радиомеханик
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Шаповалов Григорий Сергеевич На общих основаниях 3,333

§5
Направление подготовки 15.02.16 Технология машиностроения
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Бессонов Олег Владимирович На общих основаниях 4,053
§6

Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автотранспортных средств
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Андреев Даниил Михайлович На общих основаниях 3,529
§7

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 КОРЯГИНА ВЕРА ДМИТРИЕВНА На общих основаниях 3,938
§8

Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Кряжева Карина Сергеевна На общих основаниях 4,933
2 Арматов Нураддин Камилович На общих основаниях 4,654
3 Билалов Адам Расулович На общих основаниях

§9
Направление подготовки 33.02.01 Фармация
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Лейф Анна Эрнестовна На общих основаниях 3,890
2 Смирнов Семён Валентинович На общих основаниях 3,737
3 Сафарян Алвард Гариковна На общих основаниях 3,588

§10
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Бондарюк Полина Игоревна На общих основаниях 4,000

2 Кузьминых Диана Юрьевна На общих основаниях 3,900
§И

Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 ПРОКОФЬЕВА АЛЕКСАНДРА АНДРЕЕВНА На общих основаниях 4,000
§12

Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Яковлева Анастасия Вячеславовна На общих основаниях 3,722
§13

Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Подлубняк Ирина Игоревна На общих основаниях 4,300
2 Гусакова Дарья Сергеевна На общих основаниях 3,923

§14
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Гордеева Милана Александровна На общих основаниях 4,647
2 Дмитриева Ксения Андреевна На общих основаниях 4,176

§15
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Попова Полина Викторовна На общих основаниях 4,556
2 Алексеева Анастасия Александровна На общих основаниях 4,330

§16
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института экономики
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Сергеев Матвей Алексеевич На общих основаниях 3,760
2 Арутюнян Яна Ашотовна На общих основаниях 3,294

§17
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Мусатаева Марианна Махомед-салаховна На общих основаниях 4,200
§18

Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Иванова Дарья Юрьевна На общих основаниях 4,278
§19

Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл) Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Капранова Мария Константиновна На общих основаниях 4,563
2 Ковалёва Дарья Васильевна На общих основаниях 3,632
3 Клименко Мария Анатольевна На общих основаниях 3,563

§20
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл) Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Тихомирова Анна Игоревна На общих основаниях 4,154

Ю.В.Данейкин

Ю.Б.Игнатенко

А.Б.Ефременков

		2025-09-24T14:41:53+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"